

Mandag d. 30. oktober kl. 19.30 i Faxe Kirke
VIOLINENS LYS OG MØRKE med ENSEMBLE STORSTRØM

Oplev den romantiske violinsolist i de poetiske værker af Chausson og Ravel, når ensembles violinist Stéphane Tran Ngoc folder sig ud.

Koncerten begynder i det wienerklassiske hjørne, hvor vi skal høre den sjældne baritonviolin i en Haydn trio. Også Kodálys dramatiske duo for cello og violin præsenteres og står for den mere mørke del af violinens spektrum.



Foto: Julia Severinsen

Onsdag d. 22. november kl. 20 i Vemmetofte kloster
DUO EDDA OG IDA NYSTAD

DUO EDDA er et nordisk ensemble med den danske violinist Vera Panitch og den islandske cellist Steiney Sigurðardóttir. Begge musikerne har ledende stillinger i Islands Symfoniorkester i Reykjavik.

DUO EDDA havde stor succes i august 2021, da de gav koncert i Løvehavehus v. Sorø. Her spillede duoen ungarsk musik af Bartók, Martinú og Zoltán Kodály. Det vil de nok gøre igen i Vemmetofte.

Koncertens hovedværk efter pausen er bøhmisk, romantisk musik: B. Smetana's skønne klavertrio i g mol opus 15. Her træder Ida Nystad til som pianist.



www.faxekunstogmusik.dk

BILLETTER

Medlemmer: 150 kr.

Ikke medlemmer: 200 kr.

Børn og unge under 18 år: Gratis adgang.

Billetter købes på www.faxekunstogmusik.dk

Kontant ved indgangen eller MobilePay 39 391

Til Ensemble Storstrøms „Forårsfestival“ købes billetter på www.ensemblet.dk/festivaler/naeste-festival, der ydes rabat til medlemmer af Faxe Kunst- og Musikforening.

MEDLEMSKAB

175 kr. pr. person. Nyt medlemskab og fornyelse kan nu KUN ske via www.faxekunstogmusik.dk, reg. nr. 2520 konto nr. 0320 680 298 eller kontant.

Medlemsfordele: Der gives rabat til alle koncerter. Koncertprogrammet fremsendes til medlemmer i begyndelsen af december. Spørgsmål vedr. medlemskab: Lis Ella Fruervang mail: lis.fruervang@icloud.com, tlf. 28 15 50 72.

Generalforsamling

Finder sted tirsdag den 28. marts 2023.

BESTYRELSEN

Lis Ella Fruervang, formand og kasserer 28 15 50 72
lis.fruervang@icloud.com

Hans Krarup, næstformand 56 31 16 06
krarup@haslevnet.dk 21 72 13 67

Caroline Fougt, sekretær
caroline@fougt.dk

Ida Nystad
idanystad@icloud.com

Inger Milo
inger.ke.milo@gmail.com

Knud Erik Hansen
ankrhj@outlook.dk

Magnus Wenzel Most
magnuswenzel@gmail.com



FAXE KUNST- OG MUSIKFORENING

2023

www.faxekunstogmusik.dk

www.faxekunstogmusik.dk

VELKOMMEN I 2023

- til otte koncerter og en forårsfestival!

De fire af koncerterne vil blive afholdt i Fruerstuen på Vemmetofte Kloster, et sted som både publikum og musikere værdsætter.

Desuden har vi indledt et samarbejde med Faxe Kirke, som - opdagede vi på kulturnatten - er særdeles velegnet til en klassisk koncert. Tillige gode adgangsforhold og P-pladser.

Ensemble Storstrøm har tilbudt en „Forårsfestival i Faxe“. Læs mere herom i vedlagte program.

KONCERTSTEDER

- **Faxe Kirke**, Kirketorvet 11, 4640 Faxe
- **Haslev Kirke**, Kirkepladsen 8B, 4690 Haslev
- **Kultunariet**, Søndergade 12, 4690 Haslev
- **Vemmetofte Kloster**, Klostervej 3, 4640 Faxe

DØRENE ÅBNES 30 MINUTTER FØR KONCERTEN

Tak til Faxe Kommune, Statens Kunstfond, Solistforeningen og medlemmerne for støtte, og tak til Vemmetofte Kloster, Faxe Kirke og Haslev Kirke for stor gæstfrihed, som til sammen gør det muligt for Faxe Kunst- og Musikforening at gennemføre et varieret program på et højt musikalsk niveau.



KONCERTER

Søndag d. 15. januar kl. 15 i Kultunariet i Haslev

NYTÅRSKONCERT med den dansk-russiske stjernesopran **YANA KLEYN**, den unge norske tenor **PETTER MOEN**, og **ENSEMBLE STORSTRØM**. Yana Kleyn har netop sunget hovedpartiet i Verdis opera „Aïda“ i opera Hedeland, sunget Mimi i „La Bohème“ på Det kgl. Teater, og var for nylig stjernen over alle stjerner i Copenhagen Opera Festival. Petter Moen med sin lyse, velklingende tenorstemme er hendes jævnbyrdige partner i et program, der bobler med italienske operaarier og duetter. I pausen serveres vin og kranseskage.



Mandag d. 6. februar kl. 20 i Vemmetofte kloster

En aften i Fruerstuen i Vemmetofte kloster med **MICHALA PETRI OG LARS HANNIBAL** på blokfløjter og guitar. Mere kan man da næsten ikke forlange! I 30 år har parret været en fast del af det internationale og danske musikliv. De har spillet over 2000 koncerter i hele verden, lige fra New Yorks Lincoln Center via Suntary Hall i Tokyo til Londons South Bank. Det er ikke første gang de spiller i Faxe Kunst- og Musikforening, og hver gang bliver der udsolgt på rekordtid. Et af deres særkender har altid været kombinationen af højeste musikalske niveau kombineret med en ligefrem og uhøjtidelig koncertform. Glæd jer til denne aften!



Mandag d. 13. marts kl. 20 i Vemmetofte kloster

Koncert med violinisten **FREDERIK ØLAND** og pianisten **TROELS ROLAND**.

Frederik Øland er violinist i Den Danske Strygekvartet, men har også gjort karriere som soloviolinist. Troels Roland debuterede som akkompagnatør allerede i 2015, og har siden været tilknyttet konservatoriet i København som akkompagnatør. Aftens program består af Beethovens sonate for violin og klaver opus 24, den såkaldte „Forårssonate“ og Felix Mendelssohns sonate for violin og klaver i F-dur. Efter pausen skal vi høre Johs. Brahms' sonate i d-mol opus 108.



Lørdag d. 15. april kl. 15 i Kultunariets sal i Haslev

Koncert med **ANN PETERSEN** og **SIMON DUUS**, akkompagneret af **IDA NYSTAD** og **MAGNUS WENZEL MOST**.

Mød to af Danmarks største sangere, begge med hovedsæde i Det kgl. Teater, akkompagneret af vore to faste pianister i et program, der spænder fra sange af Richard Strauss og Jean Sibelius til arier og duetter fra Det kgl. Teaters løbende repertoire. I den foregående sæson sang Ann Petersen Sieglinde i Wagners „Valkyrien“, og i indeværende sæson skal Simon Duus synge tyrefægteren Escamillo i operaen „Carmen“ og Guglielmo i Mozarts „Cosi fan tutte“. Begge sangere har talrige engagementer ved de store udenlandske operascener.



Mandag d. 4. september kl. 19.30 i Haslev kirke

CARL NIELSEN-KVINTETTEN:

Kenny Staskus Larsen, fløjte, Carl Julius Hansen, obo, August Finkas, klarinet, Christian Vinther, horn, Johannes Herjöv, fagot.

Selvfølgelig spiller de Carl Nielsens berømte blæserkvintet, men også mange andre spændende værker. I deres kalender for 2023 står der, foruden koncerten i Haslev, foreløbig koncerter i Sverige og Danmark.



Mandag d. 18. september kl. 20 i Vemmetofte kloster

Koncert med **ANDREAS BRANTELID**, cello, **JOHN KRUSE**, klarinet, og **MAGNUS WENZEL MOST**, flygel.

En guldrandet koncert i den smukke Fruerstue i Vemmetofte kloster med vores internationalt berømte cellist Andreas Brantelid, soloklarinettist i Det kgl. Kapel John Kruse, og den ene af vores egne to „hus-pianister“ af samme format: Magnus Wenzel Most. De tre musikere forener sig i udførelsen af Johannes Brahms' vidunderlige klarinettrio opus 114 i a mol. Desuden skal vi høre værker af Max Bruch o.a. Skynd dig at sikre dig billetter. Vi sælger kun 60 pladser!



Foto: Ida Wang